PORTARIA N.º 1122/2010/PGJ

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

I  -  TORNAR  SEM  EFEITO o  teor  da  Portaria  n.º
1084/2010/PGJ, datada  de  22.07.2010,  que  estabeleceu  a  Escala  de  Plantão  dos
Membros  do  Ministério  Público,  junto  aos  Juízos  Cíveis,  Criminais  e  Juizado  da
Infância e Juventude, no período de 26.07.2010 a 03.10.2010.

II  -  TORNAR  SEM  EFEITO o  teor  da  Portaria  nº
1119/2010/PGJ, datada de 27.07.2010, que alterou a Escala de Plantão dos Membros do
Ministério Público, fixada pela Portaria nº 1084/2010/PGJ, datada de 22.07.2010.

III – DESIGNAR os membros do Ministério Público de Plantão
junto aos Juízos Cíveis, Criminais  e Juizado da Infância e Juventude, no período de
26.07.2010 a 26.09.2010.

Período: 26.07 a 01.08.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. NILDA SILVA DE SOUZA
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. VICENTE AUGUSTO BORGES DE OLIVEIRA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. ANTÔNIO JOSÉ MANCILHA
Tel: 9603-5001

1

Continuação da PORTARIA N.º 1122/2010/PGJ

Período: 02 a 08.08.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. LUISSANDRA CHÍXARO DE MENEZES
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. PAULO STÉLIO SABBÁ GUIMARÃES
Tel: 9603-5001

Período: 09 a 15.08.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dr. ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. SOLANGE DA SILVA GUEDES MOURA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. LEONARDO ABINADER NOBRE
Tel: 9603-5001

Período: 16 a 22.08.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dr. NASSER ABRAHIM NASSER NETTO
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. FRANCISCO LÁZARO DE MORAIS CAMPOS
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. RONALDO ANDRADE
Tel: 9603-5001

2

Continuação da PORTARIA N.º 1122/2010/PGJ

Período: 23 a 29.08.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. VÂNIA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO MARQUES MARINHO
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. FRANCILENE BARROSO DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. SIMONE BRAGA LUNIERE DA COSTA
Tel: 9603-5001

Período: 30.08 a 05.09.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. NILDA SILVA DE SOUSA
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. TEREZA CRISTINA COELHO DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. ANABEL VITÓRIA PEREIRA MENDONÇA DE SOUZA
Tel: 9603-5001

Período: 06 a 12.09.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. LUISSANDRA CHÍXARO DE MENEZES
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. MARIA EUNICE LOPES DE LUCENA BITTENCOURT
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. DAVID EVANDRO COSTA CARRAMANHO
Tel: 9603-5001

3

Continuação da PORTARIA N.º 1122/2010/PGJ

Período: 13 a 19.09.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dr. ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SANTIAGO
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. FRANCISCO DE ASSIS AIRES ARGUELLES
Tel: 9603-5001

Período: 20 a 26.09.2010

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. VANIA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO MARQUES MARINHO
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. MARLENE FRANCO DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Tel: 9603-5001

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus, 29 de julho de 2010.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

4

	Tel: 9603-5002
	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5001
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	PEDRO BEZERRA FILHO
	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal